
      
 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 lipca 2022 r. 

Poz. 699 

 

ZARZĄDZENIE NR 212  
PREZESA RADY MINISTR ÓW 

z dnia 15 lipca 2022 r. 

w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw Zabezpieczenia Węgla dla Gospodarstw Domowych 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do spraw Zabezpieczenia Węgla dla Gospodarstw Domowych, zwany 
dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Prezesa Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy proponowanie rozwiązań mających na celu zabezpieczenie dostępności wybranych  
paliw stałych ze szczególnym uwzględnieniem paliw wykorzystywanych przez gospodarstwa domowe, w szczególności 
przez: 

1) przedstawienie rozwiązań optymalizacji i zwiększenia produkcji wybranych paliw stałych na terenie Rzeczypospoli-
tej Polskiej; 

2) przedstawienie rozwiązań optymalizacji i zwiększenia importu wybranych paliw stałych; 

3) proponowanie działań w zakresie organizacji systemu dystrybucji tych paliw do odbiorców końcowych; 

4) proponowanie działań w zakresie logistyki morskiej, kolejowej i drogowej dla transportu i dystrybucji tych paliw; 

5) przygotowywanie rekomendacji wykorzystania narzędzi zarządzania kryzysowego w celu zabezpieczenia dostępno-
ści tych paliw. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – minister właściwy do spraw energii; 

2) wiceprzewodniczący Zespołu – minister właściwy do spraw aktywów państwowych; 

3) pozostali członkowie Zespołu: 

a) minister właściwy do spraw finansów publicznych, 

b) minister właściwy do spraw gospodarki morskiej, 

c) minister właściwy do spraw transportu, 

d) Pełnomocnik Rządu do spraw transformacji spółek energetycznych i górnictwa węglowego, 

e) Pełnomocnik Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej, 

f) Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów; 

4) sekretarz Zespołu – osoba wskazana przez przewodniczącego Zespołu. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a–c i f, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez 
upoważnionych przedstawicieli w randze sekretarza stanu albo podsekretarza stanu. 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 699 
 

 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, do prac w Zespole, 
pracowników administracji rządowej i samorządowej, parlamentarzystów oraz ekspertów, których wiedza i doświadczenie 
mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, określając równocześnie porzą-
dek obrad Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) kieruje pracami Zespołu; 

4) wyznacza członka Zespołu zastępującego go w razie nieobecności. 

2. Przewodniczący Zespołu może zlecać wykonanie ekspertyz, opinii, analiz oraz raportów na potrzeby prac Zespołu. 

3. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Ze-
społu, tworzyć grupy robocze, komitety lub zespoły doradcze złożone z członków Zespołu, z osób zaproszonych do udzia-
łu w pracach Zespołu, o których mowa w § 3 ust. 3, oraz z pracowników urzędów obsługujących członków Zespołu, wy-
znaczonych przez członków Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół realizuje zadania na posiedzeniach lub w trybie obiegowym. Dopuszcza się prowadzenie prac przez 
Zespół przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

2. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia członkowie Zespołu podejmują uchwały zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy liczby członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewod-
niczącego Zespołu. 

§ 6. 1. Protokół posiedzenia Zespołu sporządza sekretarz Zespołu. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu albo 
zastępujący go członek Zespołu oraz sekretarz Zespołu. 

2. Członkowie Zespołu mają wgląd w protokoły posiedzeń. 

§ 7. Organy administracji rządowej oraz podległe im jednostki organizacyjne współdziałają z Zespołem oraz udziela-
ją mu wsparcia przy realizacji jego zadań. 

§ 8. 1. Ministerstwo Klimatu i Środowiska zapewnia obsługę organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-
-biurową prac Zespołu. 

2. Wydatki związane z obsługą organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Zespołu są pokrywane 
z budżetu państwa, z części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw energii. 

§ 9. Udział członków Zespołu w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


	M20220699



